
 

入札公告の訂正に関する公告 

 

 

 令和７年６月１８日付けで公告した「物品の購入（オープンカウンター方式による見積合わせ）」

について、下記物品の規格・品質、参考品番を追加・修正、取り消しするので公告します。 

 

記 

 

 

地下足袋類 大分西部森林管理署分 「規格・品質追加」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

１ 

 

  

 地下足袋 

 

         (記載なし) 

↓ 

ＡＣスパイク ７枚ハゼ 先割 

 

全農 SG-7 

 

 

１ 

 

 

足 

 

 

地下足袋類 大分森林管理署分 「サイズ表示の変更」 

№ 物 品 名 サイズ 参考品番 数量 単位 

 

５ 

 

  

長靴 

 

          ２５.５cm 

↓ 

 Ｌサイズ 

 

大同＃71W 

 

１ 

 

 

足 

 

 

地下足袋類 九州森林管理局分 「参考品番誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

４ 

 

  

長靴 

 

 

マイティブーツ NS ワイド スパイク底 

大同＃20 

↓ 

大同＃20Ａ 

 

１ 

 

 

足 

 

 

５ 

 

  

長靴 

 

 

マイティブーツ NS ワイド スパイク底 

大同＃20 

↓ 

大同＃20Ａ 

 

２ 

 

 

足 

 

 

６ 

 

  

長靴 

 

  

マイティブーツ NS ワイド スパイク底 

大同＃20 

↓ 

大同＃20Ａ 

 

１ 

 

 

足 

 

 

雨合羽類 大分西部森林管理署分 「規格・品質記載誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

１ 

 

  

雨合羽 

 

ﾚｲﾝﾊｲｶｰ ｼﾞｬｹｯﾄ (M) 色:ﾗｲﾄﾌﾞﾙｰ(HLBL) 

↓ 

  ﾚｲﾝﾊｲｶｰ ｼﾞｬｹｯﾄ (L) 色:ﾗｲﾄﾌﾞﾙｰ(HLBL) 

#1128662 

Women's 

 

１ 

 

 

着 

 

 

雨合羽類 大隅森林管理署分 「取り消し」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

１ 

 

  

 アノラック 

  

オレンジ、L 

 

#1132185 

 

２ 

 

 

着 

 



 

 

保安具類 福岡森林管理署分 「規格・品質記載誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

 

４ 

 

  

  

保安帽 

 

 390F-OTSS／色：黄色／国有林マーク入り 

／福岡森林管理署入り 

↓ 

  390F-OTYY 白／国有林マーク入り 

／福岡森林管理署入り 

TOYOSAFTYNO.39

0F ｰ OTSS 

   ↓ 

TOYOSAFTYNO.39

0F ｰ OTYY 白 

 

 

５ 

 

 

 

個  

 

 

 

５ 

 

  

  

保安帽 

 

 No.390F-OTSS／色：緑色／国有林マーク入り

／福岡森林管理署入り 

↓ 

 390F-OTGG 白／国有林マーク入り 

／福岡森林管理署入り 

TOYOSAFTYNO.39

0F ｰ OTSS 

   ↓ 

TOYOSAFTYNO.39

0F ｰ OTGG 白 

 

 

５ 

 

 

 

個  

 

 

保安具類 西都児湯森林管理署分 「規格・品質記載誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

 

１ 

 

  

  

保安帽 

 

No.390F-OTSS／色：黄色／正面：国有林マーク

入り／横：九州森林管理局 

↓ 

 No.390F-OTSS／色：うす黄色／正面：国有林

マーク入り／横：九州森林管理局 

TOYO 

SAFTYNO.390F ｰ

OTSS 

 

 

１０ 

 

 

 

個 

 

 

保安具類 九州森林管理局分 「規格・品質記載追記」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

１ 

 

  

安全旗 

 （小）約７００ｍｍ×９６０ ｍｍ 

↓ 

  （小）約７００ｍｍ×９６０ ｍｍ程度 

 

西山商会

No.7513 

 

２０ 

 

 

枚 

 

 

２ 

  

安全旗 

 

（中）約８６０ｍｍ×１１６０ｍｍ  

↓ 

（中）約８６０ｍｍ×１１６０ｍｍ程度 

 

西山商会

No.7513 

 

１５ 

 

 

枚 

 

 

３ 

 

  

安全旗 

（大）約１０３０ｍｍ×１５００ｍｍ  

↓ 

（大）約１０３０ｍｍ×１５００ｍｍ程度 

 

西山商会

No.7513 

 

５ 

 

 

枚 

 

 

４ 

 

  

安全衛生旗 

 

（大）約１０３０ｍｍ×１５００ｍｍ  

↓ 

（大）約１０３０ｍｍ×１５００ｍｍ程度 

 

西山商会

No.7512 

 

５ 

 

 

枚 

 

 

８ 

 

  

脚絆 

ピアノ線網入り、滑り止め付、特々大 

↓ 

ピアノ線網入り、滑り止め付、特々大、半月付 

 

西山商会

No.7514 

 

１ 

 

 

足 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

現場用品類 宮崎南部森林管理署分 「規格・品質記載追記」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

２ 

 

 

 バチツル 

（柄別売り） 

 

        (記載なし) 

↓ 

1.5 ㎏ 

 

竹谷商事 B-0078 

 

１ 

 

 

本 

 

 

３ 

 

 

 バチツル小柄 

 

        900ｍｍ 

↓ 

900ｍｍ、1.5 ㎏ 

竹谷商事 

B-0078-１ 

 

１ 

 

 

本 

 

 

現場用品類 沖縄森林管理署分 「取り消し」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

９ 

 

 

鎌用カバー 

 

 

布 製 カ バ ー （ 除 伐 鎌 用 ）  

送付先：租納森林事務所 

 

竹谷商事 B-0111 

 

 

２ 

 

個 

 

 

手袋類 大分森林管理署分 「参考品番誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

１ 

 

 

作業手袋 

 

 

PU ライナー アルファ L 黄色 

竹谷商事 B-0811 

↓ 

竹谷商事 B-0881 

 

１０ 

 

双 

 

 

手袋類 宮崎森林管理署分 「規格・品質記載追記」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

３ 

 

 

作業手袋 

 

          М 

          ↓ 

        М、オレンジ 

 

PU-625 

 

１０ 

 

 

双 

 

 

４ 

 

 

作業手袋 

 

          Ｌ 

          ↓ 

        Ｌ、オレンジ 

 

PU-625 

 

１０ 

 

 

 双 

 

 

５ 

 

 

作業手袋 

 

          ＬＬ 

          ↓ 

        ＬＬ、オレンジ 

 

PU-625 

 

１０ 

 

 

 双 

 

 

手袋類 北薩森林管理署分 「参考品番廃番のため変更」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

５ 

 

 

作業手袋 

 

 

LL 

PUR-606 

↓ 

PU-680 

 

４ 

 

双 

 

 

刃物類 長崎森林管理署分 「規格・品質誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

 

１ 

 

 

 

二丁差鋸 

上製二丁差ゴム太郎鋸両刃 細身鉈 大 

A(鉈 21 ㎝＋ゴム太郎 24 ㎝荒目) 

         ↓ 

特製二丁差ゴム太郎鋸両刃 細身鉈 大 

A(鉈 21 ㎝＋ゴム太郎 24 ㎝荒目) 

 

 

3401-Ｂ-G 

 

 

６ 

 

 

 

丁 

 



 

刃物類 熊本南部森林管理署分 「規格・品質誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

３ 

 

 

二丁差鋸 

Ｂ(鉈 21 ㎝＋ゴム太郎 27 ㎝荒目)片刃 

↓ 

Ｂ(鉈 21 ㎝＋ゴム太郎 27 ㎝荒目)片刃、 

細身鉈(4.5 ㎝巾) 

 

3401-A-G 

 

１ 

 

 

丁 

 

 

刃物類 大分森林管理署分 「規格・品質記載追記」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

２ 

 

 

 二丁差鋸 

 

鉈 21ｃｍ+小鋸 24ｃｍ 

       ↓ 

鉈 21ｃｍ+小鋸 24ｃｍ、上製二丁差ゴム太郎

鋸 

 

3401-A-G 

 

１ 

 

 

丁 

 

 

３ 

 

 

 二丁差鋸 

 

鉈 18ｃｍ+小鋸 24ｃｍ 

       ↓ 

鉈 18ｃｍ+小鋸 24ｃｍ、上製二丁差ゴム太郎

鋸 

 

3401-B-G 

 

１ 

 

 

丁 

 

 

刃物類 西都児湯森林管理署分 「規格・品質記載追記」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

 

３ 

 

 

 

二丁差鋸 

 

上製二丁差ゴム太郎鋸 Ｂ(鉈 18 ㎝＋ゴム太

郎 24 ㎝荒目) 

↓ 

上製二丁差ゴム太郎鋸 Ｂ(鉈 18 ㎝＋ゴム太

郎 24 ㎝荒目)、細身鉈(4.5 ㎝巾) 

 

 

3401-A-G 

 

 

１ 

 

 

 

丁 

 

刃物類 都城支署分 「参考品番誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

８ 

 

 

充 電 式 ヘ ッ

ジトリマ 

 

 

１８V×２＝３６V 550mm 特殊コーティン

グ刃 

 

MUH551D 

↓ 

MUH551D Z  

 

１ 

 

 

個 

 

 

刃物類 九州森林管理局分 「規格・品質、参考品番誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

 

１ 

  

 

 

二丁差鋸 

 

 

上 製 二 丁 差 ゴ ム 太 郎 鋸  鉈 21 ㎝     

    大 A(ゴム太郎 24 ㎝荒目) 

↓ 

特 製 二 丁 差 ゴ ム 太 郎 鋸  鉈 21 ㎝     

       大 A(ゴム太郎 24 ㎝荒目) 

 

 

3401-B-G 

 

 

１ 

 

 

 

セット 

 

 

 

 

３ 

 

 

 

 

二丁差鋸 

 

 

 

 

上製二丁差ゴム太郎鋸  

中 Ｂ(鉈 18 ㎝＋ゴム太郎 24 ㎝荒目) 

3401-B-G 

特製二丁差ゴム太

郎鋸 

↓ 

3401-A-G 

上製二丁差ゴム太

郎鋸 

 

 

 

 ５ 

 

 

 

 

個 

 



 

 

標識・標柱類 沖縄森林管理署分 「規格・品質記載追記」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

境界見出標識 

 日本森林技術協会  

８０×１８０×２．０mm 塩ビ   Ｅタイプ 

 

↓ 

日本森林技術協会 「九州森林管理局」 

８０×１８０×２．０mm 塩ビ   Ｅタイプ 

 

 

  

 

18046 

 

 

 

500 

 

 

 

枚 

 

測定機器類 熊本森林管理署分 「規格・品質誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

２ 

 

 

ミニロッド 

5 ㎜目盛 テープ幅 13ｍｍ 2ｍ 

       ↓ 

表面 5mm 境目盛(20 ㎝毎赤白) 

裏面 5mm 境目盛、2ｍ 

 

A-0548-1 

 

 

１ 

 

個 

 

 

識別テープ類 熊本森林管理署分 「No.種別漏れ」 参考品番省略 

№ 種別 物 品 名 規 格 ･ 品 質 数量 単位 

 

１ 

 

  

 ２ 

 

 

 表示テープ 

 

 

70 ㎜×50m 巻 非粘着タイプ キケン注意  

 

２０ 

 

 

巻 

 

 

２ 

 

  

 ２ 

 

 

識別テープ 

 

0.08×50 ㎜×50m 白色   

 

100 

 

 

 巻 

 

 

事務機器類 宮崎南部森林管理署分 「参考品番誤り」 

№ 物 品 名 規 格 ･ 品 質 参考品番 数量 単位 

 

１ 

 

 

液晶ディスプ

レイ 

 

ワイド液晶モデル 31.5 型ワイド 

LCD-DF321XD-A 

↓ 

LCD-DF321XDB-A 

 

１ 

 

台 

 

 

事務・雑貨用品類 九州森林管理局分 「種別漏れ」 参考品番省略 

№ 種別 物 品 名 規 格 ･ 品 質 数量 単位 

 

51 

  

 ２ 

 

 

 机上台 

 

 

机上台 幅 390mm 高さ 75mm ホワイト  

 

１ 

 

 

個 

 

 

52 

 

  

 ２ 

 

 

マウスパッド 

 

外寸（横×縦×厚）135×220×（マウスパッ

ト部）6.5～12.5mm （リストレスト部）25mm 

 

１ 

 

 

 個 

 

 

53 

 

  

 ２ 

 

 

マウスパッド 

 

外寸（横×縦×厚）135×220×（マウスパッ

ト部）6.5～12.5mm （リストレスト部）25mm 

 

１ 

 

 

 個 

 

54 

 

  

 ２ 

 

 

マウスパッド 

 

一体型 ブラック 

 

２０ 

 

 

 枚 

 



 

 

55 

 

  

 ２ 

 

 

丸筒 

 

A3・B4 50×50×360mm（12 本） 

 

１ 

 

 

 箱 

 

 

56 

 

  

 ２ 

 

 

OA賞状用紙 クリー

ム 

 

A3 横書き 1 箱 100 枚 

 

１ 

 

 箱 

 

 

57 

 

  

 ２ 

 

 

フリクションボール

ノック 

 

ブラック 0.5 ㎜   

 

３０ 

 

 

 本 

 

 

58 

 

２ 

 

 

フリクションボール

ノック 

 

レッド 0.5 ㎜   

 

３０ 

 

 

 本 

 

 

59 

 

 

２ 

 

 

フリクションボール

ノック 

 

ブルー 0.5 ㎜   

 

３０ 

 

 

 本 

 

 

60 

 

  

 ２ 

 

 

フリクションボール

ノック用替芯 

 

ブラック 0.5 ㎜   

 

２０ 

 

 
パック 

 

 

80 

 

  

 ２ 

 

 

マグネットフック 

 

ステンレス 耐荷重 約 12ｋｇ  

 

１０ 

 

 

 個 

 

 

81 

 

  

 ２ 

 

 

ロック式巻尺 

 

ロック式巻尺 25 25ｍｍ×7.5ｍ 

 

 ３ 

 

 

 個 

 

 

82 

 

  

 ２ 

 

 

シャープペン 

 

PG-METAL(ピージーメタル)350 0.7mm ブラ

ック 

 

 １ 

 

 

 本 

 

 

83 

 

  

 ２ 

 

 

シャープペン 

 

ユニホルダー シャープナー 

 

 １ 

 

 

 個 

 

 

84 

 

  

 ２ 

 

 

ユニボール R:E 

 

ローズレッド 0.5 ㎜単色 

 

１０ 

 

 

本 

 

 

85 

 

  

 ２ 

 

 

ユニボール R:E 

 

バルトブルー 0.5 ㎜単色 

 

１０ 

 

 

 本 

 

 

86 

 

  

 ２ 

 

 

名刺ホルダー 

 

A4 タテ型 ポケット追加式 黒 

 

 ４ 

 

 

 冊 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 以上公告する。 

 

 令和７年７月８日 

 

                    支出負担行為担当官  

                    九州森林管理局長 眞城 英一 

 

  

※お知らせ 

 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀

保持規程（平成１９年農林水産省訓令第２２号）が制定されました。この規程に

基づき第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホ－ムぺ－ジで公

表するなどの綱紀保持対策を実施しています。 

詳しくは、九州森林管理局のホームページをご覧下さい。 

（http://www.rinya.maff.go.jp/kyusyu/apply/publicsale/koubo/index.html） 
 


